
1 

Protokół 

z obrad Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  

Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki” 

odbytego w dniu 22 października 2024 roku w Żelechlinku 

 

Początek obrad - godz. 14:00 

Zakończenie obrad - godz. 17:30 

 

W obradach udział wzięli członkowie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Kraina Rawki" według 

listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Walnego Zebrania Członków. 

2. Wybór przewodniczącego. 

3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Wybór Sekretarza. 

6. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania. 

8. Podsumowanie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 i przedstawienie planów na 

nowy okres programowania. 

9. Wybory organów Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”: 

 Prezesa i Członków Zarządu 

 Rady 

 Komisji Rewizyjnej 

10. Przerwa w obradach 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 Wyboru Prezesa i Członków Zarządu 

 Wyboru Rady 

 Wyboru Komisji Rewizyjnej 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Stworzenia Lokalna Grupa Działania 

„Kraina Rawki”. 

14. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości składek członkowskich dla członków 

zwyczajnych Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu naboru wniosków w ramach działania 

„Granty Krainy Rawki”. 

16. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie uchylenia kwoty zobowiązań majątkowych zaciąganych 

przez Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. 

17. Wolne wnioski i informacje 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Ad.1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Mariusz Cheba – Prezes Stowarzyszenia. Następnie oddał głos 

gospodarzowi terenu Panu Wójtowi Bogdanowi Kaczmarkowi, który powitał przybyłych na posiedzenie 

członków Stowarzyszenia.  
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Ad. 2  

W punkcie drugim posiedzenia przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Walnego Zebrania.  

Na przewodniczącego Walnego Zebrania zgłoszono kandydaturę Pana Artura Wojtysiaka, który wyraził 

zgodę. Kandydatura została poddana pod głosowanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 59 

członków. Za wyborem zgłoszonego kandydata głosowało 59 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, 

nikt nie głosował przeciw. Przewodniczącym Zebrania został wybrany jednogłośnie Pan Artur 

Wojtysiak. 

 

Ad.3 

W kolejnym punkcie obrad Pan Artur Wojtysiak – Przewodniczący Walnego Zebrania stwierdził,  

iż obrady są prawomocne, gdyż na 109 członków Stowarzyszenia w Walnym Zebraniu bierze udział 59 

członków co stanowi quorum wymagane do podjęcia uchwał przez Walne Zebranie. 

 

Ad. 4 

Następnie Pan Artur Wojtysiak przedstawił porządek obrad, do którego nikt nie zgłosił uwag. Porządek 

obrad został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 59 członków. Za wyborem 

zgłoszonych kandydatów głosowało 59 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt nie głosował 

przeciw. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5 

W tym punkcie posiedzenia przystąpiono do wyboru Sekretarza Walnego Zebrania. Na Sekretarza 

Walnego Zebrania zgłoszono kandydaturę Pani Wioletty Jędrasiak, która wyraziła zgodę. Kandydatura 

została poddana pod głosowanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 59 członków. Za wyborem 

zgłoszonej kandydatki głosowało 59 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt nie głosował 

przeciw. Sekretarzem Zebrania została wybrana jednogłośnie Pani Wioletta Jędrasiak. 

 

Ad. 6 

W punkcie kolejnym przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Zgłoszono kandydatury trzech osób, 

tj. Pani Barbary Szkopińskiej, Pani Urszuli Szymczak oraz Pana Wiesława Popłońskiego. Kandydatury 

zostały poddane pod głosowanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 59 członków. Za wyborem 

zgłoszonych kandydatów głosowało 59 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt nie głosował 

przeciw. Została wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1. Barbara Szkopińska 

2. Urszula Szymczak 

3. Wiesław Popłoński 

 

Ad. 7 

Następny punkt obrad dotyczył przyjęcia protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania. Z uwagi na fakt, 

iż protokół był zamieszczony na stronie internetowej LGD jego treść nie była odczytywana. Nikt  

z obecnych nie zgłosił uwag do protokołu wobec czego przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 59 członków. Za przyjęciem protokołu głosowało 59 członków, nikt od głosu się 

nie wstrzymał, nikt nie głosował przeciw. Protokół z poprzedniego Walnego Zebrania został przyjęty 

jednogłośnie. 
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Ad. 8 

W kolejnym punkcie obrad na prośbę Przewodniczącego Walnego Zebrania, Pani Marta Szymczak – 

Dyrektor Biura  przedstawiła prezentację podsumowującą realizację Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 

2024-2020 oraz przedstawiła plany na nowy okres programowania. Po prezentacji Pan Mariusz Cheba 

– Prezes Stowarzyszenia wręczył podziękowania członkom Stowarzyszenia, którzy do dnia Walnego 

Zebrania pełnili funkcje w organach Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki” w kadencji 

2020-2024.  

 

Ad. 9 

Następnie  przystąpiono do wyborów Prezesa, Członków Zarządu, Rady oraz Komisji Rewizyjnej. Pan 

Artur Wojtysiak – Przewodniczący Walnego Zebrania poprosił Komisję Skrutacyjną o rozpoczęcie pracy 

oraz o zgłaszanie kandydatów do poszczególnych organów Stowarzyszenia.  

 

Na Prezesa Stowarzyszenia zgłoszono tylko jedną kandydaturę – Pana Mariusza Cheba (Gmina 

Regnów), który wyraził zgodę. 

 

Na członków Zarządu zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Dorotę Niezabitowską - Pawlikowską (Gmina Biała Rawska) 

2. Magdalenę Ostalską (Gmina Cielądz) 

3. Teresę Słomę (Gmina Kowiesy) 

4. Agatę Magierę (Gmina Sadkowice) 

5. Krzysztofa Sobczyka (Gmina Puszcza Mariańska) 

6. Iwonę Gierach (Gmina Rawa Mazowiecka) 

7.  Arkadiusza Rataja (Miasto Rawa Mazowiecka) 

8. Aleksandrę Pilewskiej (Gmina Wiskitki) 

9. Marię Trzcińskiej (Gmina Wiskitki) 

10.  Artura Wojtysiaka (Gmina Żelechlinek) 

Wszystkie zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 

 

Na członków Rady zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Gminę Białą Rawską reprezentowaną przez Burmistrza Gminy Biała Rawska Jacka Otulaka  

2. Ochotniczą Straż Pożarna w Chodnowie reprezentowaną przez Jana Babickiego (Gmina 

Biała Rawska) 

3. Wacława Jacka Adamczyk (Gmina Biała Rawska) 

4. Alicję Chmielewską (Gmina Biała Rawska) 

5. Gminę Cielądz reprezentowaną przez Wójta Gminy Cielądz Pawła Królaka 

6. Małgorzatę Rosę (Gmina Cielądz) 

7. Sylwestra Sypkę (Gmina Cielądz) 

8. Gminę Kowiesy reprezentowaną przez Wójta Gminy Kowiesy Jarosława Pepkę 

9. Olgę Niewczas (Gmina Kowiesy) 

10.  Gminę Puszcza Mariańska reprezentowaną przez Wójta Gminy Puszcza Mariańska 

Krzysztofa Borynę 

11.  Katarzynę Niewczas (Gmina Puszcza Mariańska) 

12.  Gminę Rawa Mazowiecka reprezentowaną przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka 

Michała Michalika  

13.  Annę Grabarz (Gmina Rawa Mazowiecka) 
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14.  Gminę Miasto Rawa Mazowiecka reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Rawa 

Mazowiecka Piotra Irlę  

15.  Ochotniczą Straż Pożarną w Rawie Mazowieckiej reprezentowaną przez Ewę Kaźmierską 

(Miasto Rawa Mazowiecka) 

16.  Rawsko-Bialska Spółdzielnia Socjalna „Nadzieja i Praca” reprezentowana przez Prezesa 

Wojciecha Kubickiego (Miasto Rawa Mazowiecka) 

17.  Gminę Regnów reprezentowaną przez Alinę Szczegulską 

18.  Ilonę Sumińską (Gmina Regnów) 

19.  Gminę Sadkowice reprezentowaną przez Wójta Gminy Sadkowice Karolinę Kowalską 

20.  Monikę Szcześniak (Gmina Sadkowice) 

21.  Gminę Wiskitki reprezentowaną przez Burmistrza Gminy Wiskitki Rafała Miturę 

22.  Tomasza Barańskiego (Gmina Wiskitki) 

23.  Gminę Żelechlinek reprezentowaną przez Wójta Gminy Żelechlinek Bogdana Kaczmarka  

24.  Sylwester Pietrzyk (Gmina Żelechlinek) 

Wszyscy kandydaci wyrazili swoją zgodę na kandydowanie. 

 

Na członków Komisji Rewizyjnej zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Grażynę Bartosiak (Gmina Biała Rawska) 

2. Beatę Heleniak (Gmina Kowiesy) 

3. Aleksandrę Wójcicką (Gmina Puszcza Mariańska) 

4. Urszulę Olszowską (Miasto Rawa Mazowiecka) 

5. Kazimierza Tkaczyka (Gmina Regnów) 

6. Jarosława Gortatowicza (Gmina Sadkowice) 

7. Annę Kozłowską (Gmina Wiskitki) 

8. Anetę Michniewską (Gmina Żelechlinek) 

Wszystkie zgłoszone osoby wyraziły swoją zgodę na kandydowanie. 

 

Po przygotowaniu kart do głosowania przez członków Komisji Skrutacyjnej, przewodniczący Walnego 

Zebrania ogłosił rozpoczęcie głosowania na Prezesa Stowarzyszenia, członków Zarządu, członków Rady 

i członków Komisji Rewizyjnej. Pani Teresa Słoma – Wiceprezes poinformowała wszystkich,  że z uwagi 

na fakt, że na członków Rady zgłoszonych jest 24 kandydatów a zgodnie z § 22 ust. 2 Statutu 

Stowarzyszenia w skład Rady wchodzi od 11-23 osób, głos można oddać maksymalnie na 23 osoby.  

W przypadku oddania głosów na wszystkich kandydatów głos będzie uważany za nieważny. Przed 

głosowaniem posiedzenie opuścił Pan Wojciech Kubicki, przez co nie uczestniczył w dalszej części obrad 

ani w głosowaniu. 

 

Ad. 10 

Po oddaniu głosów przez członków Stowarzyszenia Pan Artur Wojtysiak – Przewodniczący Walnego 

Zebrania ogłosił przerwę w obradach podczas której Komisja Skrutacyjna podliczyła głosy.  

 

Ad. 11  

Po podliczeniu wszystkich głosów, Komisja Skrutacyjna ogłosiła wyniki wyborów. Protokoły Komisji 

Skrutacyjnej stanowią załączniki nr 2, 3, 4 i 5 do niniejszego Protokołu. 

 

Zgodnie z protokołem Komisji Skrutacyjnej Prezesem Stowarzyszenia został wybrany Pan Mariusz 

Cheba – 56 głosów. 
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Zgodnie z protokołem Komisji Skrutacyjnej Zarząd Stowarzyszenia został wybrany w następującym 

składzie: 

1. Dorota Niezabitowska- Pawlikowska – 58 głosów 

2. Magdalena Ostalska – 56 głosów 

3. Teresa Słoma – 56 głosów 

4. Krzysztof Sobczyk – 58 głosów 

5. Iwona Gierach - 57 głosów 

6. Arkadiusz Rataj – 55 głosów 

7. Agata Magiera – 58 głosów 

8. Aleksandra Pilewska - 57 głosów 

9. Maria Trzcińska – 54 głosy 

10.  Artur Wojtysiak – 56 głosów 

Zgodnie z § 20 ust. 2 i 3 Statutu Stowarzyszenia, Zarząd na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród 

siebie 2 Wiceprezesów.  Zarząd może wybrać spośród siebie Skarbnika.  

 

Zgodnie z protokołem Komisji Skrutacyjnej Rada Stowarzyszenia została wybrana w następującym 

składzie: 

1. Gmina Biała Rawska reprezentowana przez Burmistrza Gminy Biała Rawska Jacka Otulaka – 

53 głosy 

2. Wacław Jacek Adamczyk -  40 głosów 

3. Alicja Chmielewska – 45 głosów 

4. Gmina Cielądz reprezentowana przez Wójta Gminy Cielądz Pawła Królaka – 51 głosów 

5. Małgorzata Rosa – 51 głosów 

6. Sylwester Sypka – 46 głosów 

7. Gmina Kowiesy reprezentowana przez Wójta Gminy Kowiesy Jarosława Pepkę – 54 głosy 

8. Olga Niewczas – 45 głosów 

9. Gmina Puszcza Mariańska reprezentowana przez Wójta Gminy Puszcza Mariańska 

Krzysztofa Borynę – 54 głosy 

10.  Katarzyna Niewczas – 49 głosów 

11.  Gmina Rawa Mazowiecka reprezentowana przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka Michała 

Michalika – 51 głosów 

12.  Anna Grabarz – 48 głosów 

13.  Gmina Miasto Rawa Mazowiecka reprezentowane przez Burmistrza Miasta Rawa 

Mazowiecka Piotra Irlę – 52 głosy 

14.  Ochotnicza Straż Pożarna w Rawie Mazowieckiej reprezentowana przez Ewę Kaźmierską – 

51 głosów 

15.  Rawsko-Bialska Spółdzielnia Socjalna „Nadzieja i Praca” reprezentowana przez Prezesa 

Wojciecha Kubickiego – 40 głosów 

16.  Gmina Regnów reprezentowana przez Alinę Szczegulską – 53 głosy 

17.  Ilona Sumińska – 46 głosów 

18.  Gmina Sadkowice reprezentowana przez Wójta Gminy Sadkowice Karolinę Kowalską – 52 

głosy 

19.  Monika Szcześniak – 46 głosów 

20.  Gmina Wiskitki reprezentowana przez Burmistrza Gminy Wiskitki Rafała Miturę – 56 

głosów 
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21.  Tomasz Barański – 51 głosów 

22.  Gmina Żelechlinek reprezentowana przez Wójta Gminy Żelechlinek Bogdana Kaczmarka – 

51 głosów 

23.  Sylwester Pietrzyk – 41 głosów 

Zgodnie z § 22 ust. 3 Statutu Stowarzyszenia, Rada na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego grona 

Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących.  

 

Zgodnie z protokołem Komisji Skrutacyjnej Komisja Rewizyjna została wybrana w następującym 

składzie: 

1. Grażyna Bartosiak – 57 głosów  

2. Beata Heleniak – 57 głosów 

3. Aleksandra Wójcicka – 58 głosów 

4. Urszula Olszowska – 57 głosów 

5. Kazimierz Tkaczyk – 57 głosów 

6. Jarosław Gortatowicz – 57 głosów 

7. Anna Kozłowska – 57 głosów 

8. Aneta Michniewska – 55 głosów 

Zgodnie z § 23 ust. 3 Statutu Stowarzyszenia, członkowie Komisji Rewizyjnej wybierają spośród siebie 

Przewodniczącego i Sekretarza Komisji. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwał w sprawie wyboru Prezesa i Członków Zarządu, Rady  

i Komisji Rewizyjnej.  

 

Pan Artur Wojtysiak - Przewodniczący Walnego Zebrania odczytał treść uchwały w sprawie wyboru 

Prezesa i Członków Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 58 członków Stowarzyszenia. Za podjęciem uchwały głosowało 58 członków, nikt 

od głosu się nie wstrzymał, nikt nie głosował przeciw. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Walnego Zebrania odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Rady 

Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Kraina Rawki”. W głosowaniu jawnym wzięło udział 58 

członków Stowarzyszenia. Za podjęciem uchwały głosowało 58 członków, nikt od głosu się nie 

wstrzymał, nikt nie głosował przeciw. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Kolejno Przewodniczący Walnego Zebrania odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Komisji 

Rewizyjnej Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Kraina Rawki”. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 58 członków Stowarzyszenia. Za podjęciem uchwały głosowało 58 członków, nikt od głosu się 

nie wstrzymał, nikt nie głosował przeciw. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Następny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa działania „Kraina Rawki”. Na prośbę Przewodniczącego Walnego 

Zebrania, Pani Marta Szymczak – Dyrektor Biura LGD „Kraina Rawki” opowiedziała krótko o zmianach, 

które dotyczą wykreślenia kompetencji Walnego Zebrania w zakresie określania kwoty zobowiązań 
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majątkowych zaciąganych przez Zarząd, doprecyzowania zależności między członkami Zarządu, Rady  

i Komisji Rewizyjnej oraz usunięcia z kompetencji Rady wyboru operacji w ramach działania „Granty 

Krainy Rawki”. Przedmiotowa uchwała, po odczytaniu jej treści przez Pana Artura Wojtysiaka, została 

poddana pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 58 członków Stowarzyszenia. Za 

podjęciem uchwały głosowało 58 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt nie głosował przeciw. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.13. 

Trzynasty punkt obrad obejmował podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. Na wniosek Przewodniczącego Walnego 

Zebrania, Pani Marta Szymczak - Dyrektor Biura LGD „Kraina Rawki”, poinformowała zebranych, że 

Regulamin Rady został dostosowany do wymogów nowego okresu programowania. Zgodnie  

z wprowadzonymi zmianami, ocena Rady będzie przeprowadzana online za pomocą systemu IT, a do 

kompetencji Rady należeć będzie wybór oraz ustalanie kwoty wsparcia dla operacji realizowanych  

w ramach LSR. Rada nie będzie natomiast oceniać operacji realizowanych w ramach działania „Granty 

Krainy Rawki”. Przedmiotowa uchwała, po odczytaniu jej treści przez Pana Artura Wojtysiaka, została 

poddana pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 58 członków Stowarzyszenia.  

Za podjęciem uchwały głosowało 58 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt nie głosował 

przeciw. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 14 

Następnie omówiono propozycję ustalenia wysokości składek członkowskich dla członków 

zwyczajnych. Pan Mariusz Cheba - Prezes Stowarzyszenia, przedstawił propozycję podwyższenia 

rocznej składki członkowskiej dla jednostek samorządu terytorialnego z 30 tysięcy do 40 tysięcy 

złotych. Zaznaczył, że składki wracają do samorządów w formie grantów oraz środków na działania 

promocyjne. Od 2012 roku wysokość składek pozostaje niezmieniona,  a w ramach „Grantów Krainy 

Rawki” na jeden nabór przeznacza się 10 tysięcy złotych, przy czym wsparcie pojedynczego projektu 

nie może przekroczyć 5000 złotych. Z uwagi na wysoki poziom inflacji i potrzeby lokalnych społeczności, 

zaproponowano zwiększenie minimalnej wartości grantu do 1500 zł, a maksymalnej do 6500 zł, co 

wiązałoby się ze zwiększeniem puli środków dostępnych dla każdej gminy. Pani Marta Szymczak - 

Dyrektor Biura, zwróciła uwagę na wzrost kosztów prowadzenia działalności statutowej, w tym obsługi 

administracyjnej i księgowej działania „Granty Krainy Rawki”. Od 2012 roku na cele statutowe z każdej 

składki członkowskiej JST rocznie pozostaje 7000 złotych. W trakcie dyskusji, szczególnie wśród 

włodarzy gmin, pojawiła się potrzeba skonsultowania kwestii podwyższenia składki z Radami Gmin. 

Ostatecznie zdecydowano o utrzymaniu rocznej składki dla jednostek samorządu terytorialnego na 

dotychczasowym poziomie 30 tysięcy złotych, z zamiarem ponownego rozpatrzenia tematu na 

kolejnym walnym zebraniu. Podjęto również decyzję o ustaleniu wysokości rocznych składek dla 

pozostałych członków zwyczajnych: dla osób fizycznych 120 zł, z zastrzeżeniem, że dla osób poniżej 25 

roku życia wynosi ona 60 zł, a dla organizacji nieposiadających osobowości prawnej i osób prawnych 

innych niż JST – 120 zł rocznie. Przedmiotowa uchwała, po odczytaniu jej treści przez Pana Artura 

Wojtysiaka, została poddana pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 58 członków 

Stowarzyszenia. Za podjęciem uchwały głosowało 58 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt 

nie głosował przeciw. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad. 15 

Kolejny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu naboru wniosków 

w ramach działania „Granty Krainy Rawki”. Pan Artur Wojtysiak - Przewodniczący Walnego Zebrania, 

zwrócił się do Pani Marty Szymczak - Dyrektor Biura LGD „Kraina Rawki”, z prośbą o przedstawienie 

kluczowych zmian w regulaminie. Pani Marta Szymczak omówiła proponowane zmiany, które 

obejmują m.in. zwiększenie minimalnej wartości pojedynczego grantu z 1 000 zł na 1 500 zł, zmianę 

sposobu oceny i wyboru projektów, która obecnie będzie dokonywana przez Komisję złożoną  

z reprezentantów gmin członkowskich LGD „Kraina Rawki” oraz doprecyzowanie zapisów dotyczących 

karencji wniosków z terenu Miasta Rawa Mazowiecka. Ponadto omówiono obowiązek promocji 

projektu oraz konieczność informowania o uzyskanej pomocy przez Beneficjentów.  Następnie głos 

zabrał Pan Jacek Zawadzki - Członek LGD „Kraina Rawki”, który zgłosił wątpliwość, czy decyzja, aby 

oceny operacji w ramach działania „Granty Krainy Rawki” dokonywała Komisja, a nie Rada LGD „Kraina 

Rawki”, jest zgodna z przepisami prawa. W odpowiedzi Pan Artur Wojtysiak – Przewodniczący Walnego 

Zebrania wyjaśnił, co potwierdzili pozostali członkowie Zarządu oraz Dyrektor Biura, że zadaniem Rady 

LGD jest ocena oraz ustalanie wysokości wsparcia dla wniosków składanych w ramach Lokalnej 

Strategii Rozwoju, do czego została powołana. Działanie „Granty Krainy Rawki” stanowi autorski 

program Stowarzyszenia i jest w całości finansowane ze środków własnych Stowarzyszenia, w związku 

z czym zasady naboru, w tym sposobu oceny wniosków, są określane wewnętrznie przez 

Stowarzyszenie w Regulaminie. Następnie przedmiotowa uchwała, po odczytaniu jej treści przez Pana 

Artura Wojtysiaka, została poddana pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 58 członków 

Stowarzyszenia. Za podjęciem uchwały głosowało 58 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt 

nie głosował przeciw. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 

Następny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej określenia 

kwoty zobowiązań majątkowych zaciąganych przez zarząd Stowarzyszenia. Przedmiotowa uchwała, po 

odczytaniu jej treści przez Pana Artura Wojtysiaka, została poddana pod głosowanie. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 58 członków Stowarzyszenia. Za podjęciem uchwały głosowało 58 członków, nikt 

od głosu się nie wstrzymał, nikt nie głosował przeciw. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków głos zabrał Pan Mariusz Cheba - Prezes Stowarzyszenia, 

który wyraził podziękowanie wszystkim zebranym członkom Stowarzyszenia za okazane zaufanie oraz 

ponowny wybór. Prezes zadeklarował również nadzieję na efektywną współpracę ze wszystkimi 

członkami oraz sprawną realizację założeń Lokalnej Strategii Rozwoju. Następnie Pani Marta Szymczak 

poinformowała, iż w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023–2027 zaplanowano powołanie 

tematycznych zespołów doradczych, których celem będzie wymiana poglądów między członkami 

Stowarzyszenia oraz poszukiwanie oddolnych inicjatyw. Zgodnie z zapisami statutu, organem 

uprawnionym do powoływania takich zespołów będzie Walne Zebranie. Każdy członek LGD „Kraina 

Rawki” ma prawo do uczestnictwa w dowolnej liczbie zespołów doradczych, a zespołom tym 

przysługiwać będzie prawo do składania Walnemu Zebraniu lub Zarządowi wniosków, rekomendacji, 

sugestii oraz opinii dotyczących bieżących spraw Stowarzyszenia. Planuje się powołanie ośmiu 

zespołów doradczych. Pani Marta Szymczak zwróciła się z prośbą o wpisywanie się na listy do 
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poszczególnych zespołów, zaznaczając, że ich formalne powołanie odbędzie się podczas kolejnego 

Walnego Zebrania. 

 

Ad. 18 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Walnego Zebrania Pan Artur Wojtysiak ogłosił 

zamknięcie obrad. 

 

 

 

Sekretarz       Przewodniczący Zebrania 

 

 

      /-/  Wioletta Jędrasiak            /-/  Artur Wojtysiak 

 

 

 

Załączniki: 

 

Załącznik nr 1: Lista obecności członków Stowarzyszenia. 

Załącznik nr 2: Protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Prezesa 

sporządzony na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia LGD „Kraina Rawki” w dniu  

22 października 2024 r.  

Załącznik nr 3: Protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach członków 

Zarządu sporządzony na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia LGD „Kraina Rawki” w dniu  

22 października 2024 r. 

Załącznik nr 4: Protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach członków 

Rady sporządzony na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia LGD „Kraina Rawki” w dniu  

22 października 2024 r. 

Załącznik nr 5: Protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach członków 

Komisji Rewizyjnej sporządzony na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia LGD „Kraina Rawki”  

w dniu 22 października 2024 r. 

Załącznik nr 6: Uchwała nr 4/24 Walnego Zebrania Członków  Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Kraina Rawki” z dnia 22 października 2024 roku w sprawie wyboru Prezesa i Członków Zarządu 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. 

Załącznik nr 7: Uchwała nr 5/24 Walnego Zebrania Członków  Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Kraina Rawki” z dnia 22 października 2024 roku w sprawie wyboru Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Rawki”. 

Załącznik nr 8: Uchwała nr 6/24 Walnego Zebrania Członków  Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Kraina Rawki” z dnia 22 października 2024 roku w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. 

Załącznik nr 9: Uchwała nr 7/24 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Kraina Rawki” z dnia 22 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. 

Załącznik nr 10: Uchwała nr 8/24 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Kraina Rawki” z dnia 22 października 2024 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Stworzenia 

Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. 



10 

Załącznik nr 11: Uchwała nr 9/24 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Kraina Rawki” z dnia 22 października 2024 w sprawie ustalenia wysokości składek członkowskich dla 

członków zwyczajnych Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. 

Załącznik nr 12: Uchwała nr 10/24 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Rawki” z dnia 22 października 2024 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu naboru 

wniosków w ramach działania „Granty Krainy Rawki”. 

Załącznik nr 13: Uchwała nr 11/24 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Rawki” z dnia 22 października 2024 w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej 

określenia kwoty zobowiązań majątkowych zaciąganych przez zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Rawki”. 

 


